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[Holger K. Nielsen] 

det er regeringens håb at få så mange som 
muligt ind i uddannelsessystemet. 

Svar (22/12 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Som spørgeren anfører i begrundelsen for 

spørgsmålet har Gymnasieskolernes Lærer- 
forening i sit blad Gymnasieskolen offentlig- 
gjort et statistisk materiale, der viser, at an- 
tallet af oprettede hold på HF-niveau ved 
enkeltfagskurserne er faldet med 1,6 pet. i 
dette kursusår sammenlignet med sidste kur- 
susår. Det fremgår videre, at den samlede 
nedgang dækker over meget store variationer 
fra amtskommune til amtskommune, og at 
den største nedgang har fundet sted i Køben- 
havns amtskommune. 

Opgørelsen i Gymnasieskolen er imidlertid 
alene en opregning af etablerede hold. Den 
fortæller ikke noget om, hvor mange kursi- 
ster der følger undervisning på disse hold. 
Den samlede aktivitet ved enkeltfagskurser- 
nes HF-undervisning er således ikke sam- 
menlignet med sidste år. 

Det er derfor slet ikke sikkert, at antallet 
af elever ved HF-enkeltfagsundervisningen er 
faldet. Nedgangen i etablerede hold kan lige 
så godt være udtryk for bedre ressourceud- 
nyttelse ved samme aktivitetsniveau målt ved 
antallet af kursister. På baggrund af de sidste 
års udvikling i holdkvotienterne, hvor antal- 
let af elever fra 1981-82 til 1982-83 er steget 
7,8 pet. og antallet af hold kun med 4,3 pet., 
har jeg grund til at tro, at nedgangen i antal 
hold først og fremmest er resultat af en bedre 
ressourceudnyttelse i amtskommunerne. 

Jeg kan yderligere tilføje, at når nedgan- 
gen i antallet af oprettede HF-hold i Køben- 
havns amt er særlig stor, skyldes det, at man 
har bremset for tilgangen af elever bosidden- 
de i naboamterne, først og fremmest fra Fre- 
deriksborg amt. Af oversigten i Gymnasie- 
skolen fremgår det da også, at holdoprettel- 
sen i Frederiksborg amt har været særlig stor 
i 1983 i forhold til 1982, idet der er tale om 
en stigning på ca. 8 pet. 

Spm. nr. S 269 

Til ministeren for offentlige arbejder (2/12 83) 
af: 

Steffensen (KrF): 

»Vil ministeren overveje at ansætte mere 
personale til at kontrollere i S-togene, således 
at en del af det omfattende hærværk kan 
undgås?« 

Begrundelse 

Det meget hærværk i S-togene skyldes for 
en stor dels vedkommende, at der ikke per- 
manent kører togpersonale med S-togene. På 
de togstrækninger, hvor der er togkonduktø- 
rer, forøves der langt mindre hærværk. Det 
må være naturligt at anvende disse erfarin- 
ger, så S-togene også bemandes. De øgede 
udgifter hertil kunne indtjenes bl.a. ved spa., 
rede arbejdsløshedsudgifter og gennem spa- 
rede udgifter til reparationer af ødelagt in- 
ventar i togene, som ifølge oplysninger fra 
DSB koster ca. 4 millioner kroner om året. 

Svar (14/12 83): 

Ministeren for offentlige arbejder (Arne Mel- 
chior) : 

I henhold til lov nr. 270 af 8. juni 1977 
ligger beslutningskompetencen for S-banerne 
hos hovedstadsrådet, HR. Denne kompetence 
omfatter bl.a. anlæg, materiel, takster, billet- 
teringssystem, køreplan og kontrol i togene. 

Herefter er det HR, der imod et årligt 
kompensationsbeløb fra staten afholder ud- 
gifterne til drift og vedligeholdelse af S-toge- 
ne. 

Det er således HR, der skal bevilge midler 
til ansættelse af yderligere personale i S-toge- 
ne. 

Jeg er derfor uden indflydelse på det i 
spørgsmålet nævnte forhold, men jeg kan 
oplyse, at der af HR er givet bevilling i 1984 
til udvidelse af togrevisorstyrken, således at 
kontrollen kan øges i S-togene. 

Spm. nr. S 272 

Til justitsministeren (5/12 83) af: 

Wilhjelm (VS): 
»Kan ministeren skønsmæssigt oplyse, 

hvor mange tjenestetimer det vil kræve at 
udføre Københavns politidirektørs instruks i 
G-meddelelse nr. 23 af 22. november 1983, 
og vil ministeren i retssikkerhedens, demo- 
kratiets og privatlivets navn samt i skatte- 
ydernes interesse sørge for, at instruksen 


